
Programação de Navios
Atualizado dia: 31/03/2025 11:00

Navios IMO DUV LOA Boca Calado Berço Agência Chegada na barra Atracação ETS Operador Movimentação Produto Previsão (t.)

Navios IMO DUV LOA Boca Calado Fundeadouro Agência Chegada na barra Fundeio ETS Operador Movimentação Produto Previsão (t.)

Navios na Barra IMO DUV LOA Boca Calado Berço Agência Anúncio Chegada na Barra Operador Movimentação Produto Previsão (t.)

Navios Esperados IMO DUV LOA Boca Calado Berço Agência Tipo Anúncio ETA Operador Movimentação Produto Previsão (t.)

Navios Esperados IMO DUV LOA Boca Calado Berço Agência Tipo Anúncio ETA Operador Movimentação Produto Previsão (t.)

Navios Esperados IMO DUV LOA Boca Calado Berço Agência Tipo Anúncio ETA Operador Movimentação Produto Previsão (t.)

Navios Atracados 

Navios Fundeados Internamente

Navios Fundeados na Barra de São francisco do Sul

Navios  Anunciados para o Berço

Pasta

Pasta

Pasta

Pasta

Pasta

Pasta

27408 JIA CHEN 9336593 224,95 32,20 101 WILSON SONS 16/03/2025 11:09 29/03/2025 10:41 31/03/2025 15:00 SOIN CARGA SOJA 65.804,00
VOSPOROS 9494101 228,99 32,26 11,92 102 ZPORT 10/03/2025 05:50 26/03/2025 00:28 01/04/2025 11:00 ZPORT DESCARGA FER- SULFATO DE AMÔNIO 62.000,00
RED COSMOS 9748459 000941/2025 199,89 32,24 10,30 201 WILSON SONS 11/01/2025 19:19 24/03/2025 09:35 31/03/2025 22:45 FULLPORT / TESC /SOIN DESCARGA PRODUTO SIDERURGICO 42.794,58

27444 NORSUL 10 9572240 013446/2025 33,33 12,00 6,15 300 WILSON SONS 22/03/2025 08:35 28/03/2025 02:00 31/03/2025 19:00 TESC DESCARGA BOBINAS DE AÇO 9.209,58
27402 ANNA SMILE 9280770 012046/2025 225,00 32,26 301 CARGONAVE 11/03/2025 18:15 29/03/2025 02:52 31/03/2025 22:30 TESC CARGA MILHO 63.415,00
27428 UBC TILBURY 9416721 182,59 28,60 302 SEATRADE 20/03/2025 06:00 30/03/2025 16:25 02/04/2025 11:00 FULLPORT CARGA MADEIRA 22.500,00

'

9326031 120,00 22,00 6,20 P3 WILSON SONS 29/03/2025 06:55 29/03/2025 13:45 31/03/2025 22:30 TESC DESCARGA BOBINAS DE AÇO 9.177,74

27200 BULK AQUILA 9725574 002560/2025 199,99 36,00 201 WILSON SONS 10/01/2025 22:25 19/01/2025 20:44 FULLPORT / TESC /SOIN DESCARGA PRODUTO SIDERURGICO 46.712,00
27202 FEDERAL IBERVILLE 9820972 006791/2025 195,38 32,24 102 ORION 06/01/2025 09:43 24/01/2025 14:00 FULLPORT/SOIN DESCARGA PRODUTO SIDERURGICO 31.898,73
27192 STAR SINGAPORE 9788100 006305/2025 199,90 32,26 201 ORION 06/01/2025 14:41 26/01/2025 04:24 FULLPORT/SOIN DESCARGA PRODUTO SIDERURGICO 38.031,05
27194 JIN PING 9691424 012256/2025 199,99 32,26 102 LITORAL 08/01/2025 08:07 02/02/2025 16:18 FULLPORT / TESC /SOIN DESCARGA PRODUTO SIDERURGICO 44.707,00
27281 FU CHUN JIANG 9990818 005457/2025 199,90 32,26 201 SEATRADE 20/01/2025 10:22 07/02/2025 11:50 FULLPORT / TESC /SOIN DESCARGA PRODUTO SIDERURGICO 36.334,00
27286 KEDROS 9781700 006471/2025 199,99 36,00 102 WILSON SONS 21/01/2025 18:30 15/02/2025 09:48 FULLPORT / TESC /SOIN DESCARGA PRODUTO SIDERURGICO 46.806,00
27314 CHISE 9942160 007051/2025 199,95 32,26 201 WILSON SONS 14/02/2025 15:58 15/02/2025 14:25 FULLPORT / TESC /SOIN DESCARGA PRODUTO SIDERURGICO 44.145,00
27387 EVGENIA K 9852779 008122/2025 199,98 32,26 102 WILSON SONS 17/02/2025 17:06 25/02/2025 07:00 FULLPORT / TESC /SOIN DESCARGA PRODUTO SIDERURGICO 41.626,67
27380 KOUSHUN 9737060 009448/2025 199,90 32,26 201 WILSON SONS 18/02/2025 17:24 02/03/2025 10:18 FULLPORT / TESC /SOIN DESCARGA PRODUTO SIDERURGICO 41.926,62
27386 EVER ZENITH 9913339 009981/2025 229,00 32,24 102 ZPORT 25/02/0202 09:30 06/03/2025 14:06 ZPORT DESCARGA FERTILIZANTE (SSP) 60.000,00
27365 AMIS ELEGANCE 9705421 006076/2025 189,90 32,26 201 OCEÂNICA 21/01/2025 17:35 07/03/2025 16:06 FULLPORT DESCARGA BARRILHA 34.891,00
27418 MARO MARO 9553725 199,89 32,24 102 ZPORT 20/02/0202 15:58 18/03/2025 08:31 ZPORT DESCARGA 51.000,00
27409 IONIC UNITED 9747417 199,99 32,25 201 WILSON SONS 05/03/2025 16:10 20/03/2025 12:34 FULLPORT / TESC /SOIN DESCARGA PRODUTO SIDERURGICO 42.811,54
27445 TREASURE STAR 9464454 013302/2025 228,99 32,26 301 CARGONAVE 07/03/2025 16:51 21/03/2025 20:24 TESC CARGA SOJA 69.300,00
27446 HG HAMBURG 9954981 199,90 32,26 102 LITORAL 25/02/2025 09:11 23/03/2025 09:00 FULLPORT / TESC /SOIN DESCARGA PRODUTO SIDERURGICO 41.450,00
27447 HANDY MERCHANT 9984508 182,93 31,00 102 Wilhelmsen PSB 24/02/0202 10:26 26/03/2025 09:16 FULLPORT DESCARGA BARRILHA 38.000,00

TANCHOU ARROW 9567740 001752/2025 209,99 36,00 301 SEATRADE 04/02/2025 15:00 28/03/2025 01:07 FULLPORT / TESC /SOIN DESCARGA PRODUTO SIDERURGICO 52.702,67
27463 CAPE KENNEDY 9627057 013797/2025 229,00 32,26 7,30 101 WILSON SONS 19/03/2025 15:15 28/03/2025 08:00 LITORAL CARGA SOJA 66.000,00
27458 ROSCO POPLAR 9336878 014352/2025 224,86 32,26 7,17 101 UNIMAR 25/03/2025 15:03 29/03/2025 10:30 SOIN CARGA SOJA 66.000,00

SIRINA 9230127 189,80 32,25 12,00 102 ZPORT 10/03/2025 09:09 30/03/2025 14:30 ZPORT DESCARGA FERTILIZANTES (MOP) 46.878,84

9867580 014001/2025 229,00 32,26 7,50 101 LITORAL GRANELEIRO 25/03/2025 14:03 08/04/2025 11:00 LITORAL CARGA SOJA 66.000,00
9971931 228,90 32,26 A/C 101 CARGONAVE GRANELEIRO 29/03/2025 09:51 04/04/2025 11:00 ZPORT CARGA SOJA 69.300,00

9993494 199,90 32,26 11,85 102 CARGONAVE FERTILIZANTES 10/03/2025 17:06 01/04/2025 12:00 FULLPORT DESCARGA URÉIA 39.600,00
9607083 210,00 36,00 A/C 102/201 SEATRADE SIDERURGICO 11/03/2025 13:44 10/04/2025 07:00 FULLPORT / TESC /SOIN / ZPORT DESCARGA PRODUTO SIDERURGICO 26.500,00
9515228 210,00 36,00 A/C 102/201 SEATRADE SIDERURGICO 11/03/2025 13:47 15/04/2025 11:00 FULLPORT / TESC /SOIN / ZPORT DESCARGA PRODUTO SIDERURGICO 59.000,00
9746970 013065/2025 180,00 30,00 A/C 102/201 SEATRADE FERTILIZANTES 18/03/2025 14:37 06/04/2025 11:00 WRC DESCARGA BARRILHA 6.000,00
9808651 199.90 19.50 10,10 201 ORION SIDERÚRGICO 18/03/2025 10:57 02/04/2025 11:00 FULLPORT DESCARGA PRODUTO SIDERURGICO 40.000,00
9725744 199.90 32,26 10,63 102 OCEÂNICA FERTILIZANTES 19/03/2025 12:20 15/04/0202 11:00 FULLPORT DESCARGA BARRILHA 39.026,00
1065590 196,46 32,26 A/C 102 SEATRADE SIDERURGICO 24/03/2025 14:01 16/04/2025 11:00 FULLPORT / TESC /SOIN / ZPORT DESCARGA PRODUTO SIDERURGICO 34.287,00
9343637 177,13 28,40 6,65 102/201 CARGONAVE FERTILIZANTES 28/03/2025 07:51 20/04/2025 11:00 FULLPORT DESCARGA URÉIA 15.340,02
9767716 199,90 23,70 8,20 102/201 CARGONAVE FERTILIZANTES 31/03/2025 06:47 16/04/2025 11:00 FULLPORT DESCARGA URÉIA 11.955,00

011066 /2025

011325 /2025

013067/2025

009543/2025 FERTILIZANTES (MOP)

012020/2025

009764/2025

7,00

- VG 25007
7,77
7,10

10,26
9,36

10,11
10,95
10,00
10,30
10,21
10,25
10,22

-  TROCA VOSPOROS 10/03 11,84
10,25
11,89
10,59
7,20

10,46
10,69

 - 3ª atracação 12,40

27391
27173

NORSUL 12

27183

OSHIMA TRADER
BBG GUIJIANG

AMBER ETERNITY
PETREL ARROW
MAITACA ARROW
HANZE GENUA
SAGA FAITH
CLIPPER FAIR
WEALTH ATHENA
TEAL BAY
JAMNO

265.723,16

9.177,74

941.221,11

135.300,00

271.708,02

 101

102 /103 / 201

300/301/302

Navios Anunciados para o Berços 

Navios Anunciados para os Berços 

NAVIO PATRULHA BABITONGA - 47,60 10,50 103 MARINHA MARINHA 25/03/2025 17:24 08/04/2025 06:30 MARINHA MARINHA MARINHA -3,10



EAGLE ARROW
SSI PHOENIX
NORSUL 12
M/V "NBA MONET"

9529592 199,98 32,26 A/C 301/302 SEATRADE CARGA GERAL 18/03/2025 14:16 29/04/2025 11:00 TESC CARGA MADEIRA 13.250,00
9969182 199,98 32,24 A/C 301/302 SEATRADE GRANELEIRO 26/03/2025 14:23 06/04/2025 11:00 TESC CARGA MINÉRIO DE FERRO 52.000,00
9326031 120,00 22,00 6,20 302 WILSON SONS SIDERURGICO 27/03/2025 00:31 27/03/2025 00:31 TESC DESCARGA BOBINAS DE AÇO 9.177,74
9512305 228,99 32,26 7,50 301 CARGONAVE GRANELEIRO 30/023/2025 06:10 04/04/2025 08:00 TESC CARGA SOJA 69.300,00

27343 RISING LION 9427031 008659/2025 224,94 32,26 7,30 301 CARGONAVE 11/02/2025 09:19 TESC CARGA SOJA
27199 STAR LAGUNA 9593854 008298/2025 204,36 32,30 8,35 301 SEATRADE 19/02/2025 18:18 FULLPORT / TESC /SOIN DESCARGA PRODUTO SIDERURGICO
27345 TAC ODESSA 9880116 008753/2025 179,90 30,00 10,80 302 WILSON SONS 27/02/2025 13:30 TESC DESCARGA BOBINAS DE AÇO
27316 SAKIZAYA BRAVE 9656412 005611/2025 225,00 32,20 5,65 101 ALPHAMAR 16/02/2025 12:36 ZPORT CARGA SOJA

HONGLI 8 9659933 005730/2025 179,88 28,80 10,20 102 ZPORT 24/01/2025 02:30 ZPORT DESCARGA URÉIA
27345 TAC ODESSA 9880116 008753/2025 179,90 30,00 10,80 301 WILSON SONS 27/02/2025 13:30 TESC DESCARGA BOBINAS DE AÇO
27199 STAR LAGUNA 9593854 008298/2025 204,36 32,30 8,35 300 SEATRADE 19/02/2025 18:18 FULLPORT / TESC /SOIN DESCARGA PRODUTO SIDERURGICO
27357 STAVANGER POSEIDON 9839105 006108/2025 183,07 32,24 7,60 101 LITORAL 26/802/2025 22:00 LITORAL CARGA OLEO DE SOJA
27269 AFRICAN GROUSE 9755737 006759/2025 183,00 30,60 7,35 102 CARGONAVE 09/02/2025 15:30 FULLPORT DESCARGA URÉIA
27199 STAR LAGUNA 9593854 008298/2025 204,36 32,30 8,35 301 SEATRADE 19/02/2025 18:18 FULLPORT / TESC /SOIN DESCARGA PRODUTO SIDERURGICO
27351 NORSUL 10 - VG 25005 9326017 009443/2025 123,40 22,00 6,20 300 WILSON SONS 27/02/2025 08:10 TESC DESCARGA / CARGA BOBINAS DE AÇO
27206 NORDLOIRE 9596026 010016/2025 189,99 28,31 9,50 102 CARGONAVE 12/02/2025 16:54 FULLPORT DESCARGA FERTILIZANTES
27315 STAR KINN 9396141 007074/2025 208,77 32,20 8,30 302 SEATRADE 22/02/2025 23:45 TESC DESCARGA/CARGA MADEIRA/ALUMINIO
27347 IVESTOS 7 9387633 008664/2025 225,00 32,26 7,60 101 CARGONAVE 25/02/2025 11:30 LITORAL CARGA SOJA
27377 APOGEE ENDEAVOUR 9553141 008969/2025 169,37 27,20 8,14 301 WILSON SONS 03/03/2025 15:29 TESC DESCARGA BOBINAS DE AÇO
27327 UBC TAMPA 9416707 008322/2025 182,59 28,60 6,05 300 SEATRADE 25/02/2025 08:36 05/03/2025 20:00 08/03/2025 08:38 FULLPORT CARGA MADEIRA 6.510,57
27060 TOMAROS 9867059 053933/2024 199,99 36,00 10,25 201 WILSON SONS 19/12/2024 01:35 FULLPORT / TESC /SOIN DESCARGA PRODUTO SIDERURGICO
27363 FLAG LAMA  9474711 008459/2025 229,00 32,26 5,54 101 ALPHAMAR 26/02/2025 01:30 ZPORT CARGA SOJA
27381 BABITONGA BAY 9663776 010385/2025 179,99 30,00 10,43 302 WILSON SONS 07/03/2025 05:00 TESC DESCARGA BOBINAS DE AÇO
27267 EKATERINE 9739563 005990/2025 229,00 32,26 7,39 301 CARGONAVE 06/02/2025 02:36 TESC CARGA SOJA
27344 CANOPUS 9843443 008656/2025 229,00 32,26 7,80 101 CARGONAVE 22/02/2025 16:50 ZPORT CARGA SOJA
27348 CSK LONGEVITY 9679799 010908/2025 225,00 32,25 7,10 101 AGIMEX 25/02/2025 11:48 ZPORT CARGA SOJA
27327 UBC TAMPA 9416707 008322/2025 182,59 28,60 6,05 300 SEATRADE 25/02/2025 08:36 11/03/2025 13:12 15/03/2025 08:45 FULLPORT CARGA MADEIRA 12.972,67
27374 SEAWAYS JEJU 9700471 009517/2025 183,00 32,20 7,60 101 LITORAL 01/03/2025 16:36 LITORAL CARGA OLEO DE SOJA
27395 TAC ODESSA 9880116 011286/2025 179,90 30,00 10,80 301 WILSON SONS 13/03/2025 06:35 TESC DESCARGA BOBINAS DE AÇO
27191 LAGO DI COMO 9674361 008823/2025 180,00 30,06 10,25 201 ORION 20/01/2025 10:00 FULLPORT DESCARGA PRODUTO SIDERURGICO
27097 HG BARCELONA 9961881 057479/2024 199,90 32,26 9,91 102 SEATRADE 26/12/2024 01:02 FULLPORT / TESC /SOIN/ZPORT DESCARGA PRODUTO SIDERURGICO
27364 SCARLET FALCON 9609433 008704/2025 228,99 32,29 5,58 101 ALPHAMAR 28/02/2025 00:05 ZPORT CARGA SOJA
27376 GEMINI OCEAN 9798832 010259/2025 229,00 32,26 7,24 301 CARGONAVE 02/03/2025 16:18 TESC CARGA SOJA
27375 AGILITY DIVA 9919929 009587/2025 228,99 36,00 8,27 101 ALPHAMAR 02/03/2025 11:48 ZPORT CARGA SOJA
27410 INNOVATION 9622667 011920/2025 229,00 32,26 7,50 101 LITORAL 15/03/2025 00:00 LITORAL CARGA SOJA
27349 YASA EAGLE 9619529 008661/2025 229,00 32,26 7,85 301 CARGONAVE 25/02/2025 13:20 TESC CARGA SOJA
27129 LEO OCEAN 9738923 058533/2024 199,98 32,24 10,24 201 WILSON SONS 17/03/2025 23:59 FULLPORT / TESC /SOIN DESCARGA PRODUTO SIDERURGICO
27407 BABITONGA BAY 9663776 012012/2025 179,99 30,00 10,40 302 WILSON 20/03/2025 16.:57 TESC DESCARGA BOBINAS DE AÇO
27193 NAVIGATION OL 9681493 005613/2025 199,90 32,26 12,00 102 ALPHAMAR 17/02/2025 14:18 FULLPORT DESCARGA SODA ASH
27417 ALPHA ETHOS 9723617 012527/2025 229,00 32,26 7,31 101 CARGONAVE 18/03/2025 03:00 ZPORT CARGA SOJA
27333 LILA FROSTBURG 9672507 008567/2025 189,99 32,26 11,15 102 WILSON SONS 21/02/2025 14:02 24/03/2025 23:30 25/03/2025 20:12 ZPORT DESCARGA FERT-KCI/UREIA/MAP
27427 SPRUCE ARROW 9232814 011821/2025 189,79 31,03 7,80 301 SEATRADE 19/03/2025 12:36 23/03/2025 22:10 26/03/2025 23:27 TESC DESCARGA/CARGA ALUMINIO/MADEIRA

27183 TANCHOU ARROW 9567740 001752/2025 209,99 36,00 12,40 300 SEATRADE 04/02/2025 15:00 27/03/2025 01:09 28/03/2025 00:35 FULLPORT / TESC /SOIN DESCARGA PRODUTO SIDERURGICO
27406 SEPETIBA BAY 9496343 012071/2025 180,00 30,00 9,70 302 WILSON 20/03/2025 05:29 TESC DESCARGA BOBINAS DE AÇO
27183 TANCHOU ARROW 9567740 001752/2025 209,99 36,00 12,40 301 SEATRADE 04/02/2025 15:00 28/03/2025 01:10 29/03/2025 01:20 FULLPORT / TESC /SOIN DESCARGA PRODUTO SIDERURGICO
27333 LILA FROSTBURG 9672507 008567/2025 189,99 32,26 11,15 101 WILSON SONS 21/02/2025 14:02 ZPORT DESCARGA FERT-KCI/UREIA/MAP
27427 SPRUCE ARROW 9232814 011821/2025 189,79 31,03 302 SEATRADE 19/03/2025 12:36 TESC DESCARGA/CARGA ALUMINIO/MADEIRA

30.114.33

143.727,74

1.465.388,23

Navios Desatracados Março 2025
Pasta Navios Desatracados IMO DUV LOA Boca Calado Berço Agência Chegada na Barra Atracação Desatracação Operador Movimentação Produto Previsão (t.)

Total realizado mês

26/02/2025 14:45 01/03/2025 02:13
- 1ª atracação 01/03/2025 04:00 02/03/2025 08:20

- VG 25004 - 1ª atracação 27/02/2025 15:20 02/03/2025 08:45
28/02/2025 16:00 02/03/2025 15:45
27/02/2025 03:24 02/03/2025 22:05

- VG 25004 - 2ª atracação 02/03/2025 09:40 03/03/2025 15:46
- 2ª atracação 02/03/2025 09:40 03/03/2025 16:46

02/03/2025 18:00 04/03/2025 04:35
02/03/2025 23:50 04/03/2025 23:40

- 3ª atracação 03/03/2025 16:50 05/03/2025 17:50
03/03/2025 18:00 05/03/2025 18:40
05/03/2025 01:30 06/03/2025 19:27
02/03/2025 17:50 07/03/2025 13:40
04/03/2025 06:45 07/03/2025 14:00
06/03/2025 00:20 07/03/2025 19:50

 - 1ª atracação
02/03/2025 06:10 08/03/2025 08:48
07/03/2025 16:00 09/03/2025 10:02

- VG 25004 07/03/2025 20:20 11/03/2025 12:00
08/03/2025 14:18 12/03/2025 00:30
09/03/2025 12:13 12/03/2025 12:40
12/03/2025 14:30 15/03/2025 02:10

 - 2ª atracação
15/03/2025 04:10 16/03/2025 16:07

- VG 25005 13/03/2025 08:39 17/03/2025 01:40
08/03/2025 10:26 17/03/2025 21:15
06/03/2025 21:20 18/03/2025 10:43
16/03/2025 16:45 18/03/2025 15:39
17/03/2025 03:50 20/03/2025 00:30
18/03/2025 18:26 21/03/2025 01:01
21/03/2025 02:36 23/03/2025 01:20
20/03/2025 18:59 23/03/2025 20:38
17/03/2025 23:45 24/03/2025 07:50

- VG 25005 20/03/2025 19:00 24/03/2025 18:50
18/03/2025 14:58 24/03/2025 21:30
23/03/2025 02:50 25/03/2025 11:05

 - 1ª atracação
 - 1ª atracação

 - 1ª atracação
- VG 25005 24/03/2025 20:20 28/03/2025 13:14

 - 2ª atracação
 - 2ª atracação 25/03/2025 21:11 29/03/2025 09:00
 - 2ª atracação 7,40 28/03/2025 14:42 30/03/2025 14:45

64.376,33
5.192,45

28.209,95
63.313,17
30.114,33

8.833,79
7.643,55

12.225,00
11.537,59

7.776,98
11.460,59

5.492,34
26.991,89
62.555,85
20.026,86

45.616,64
66.882,80
37.033,10
67.983,21
66.253,39
63.950,61

10.320,00
37.015,14
33.333,27
39.933,97
67.960,10
67.059,41
73.694,50
67.023,13
60.900,00
41.388,07
37.008,09
49.977,09
67.148,12

2.492,74
8.376,90

27464 SCENIC ECLIPSE 9797371 013865/2028 168,00 21,50 F1 CR Ag. Mar. 27/03/2025 06:14 27/03/2025 07:58 27/03/2025 22:00 CR Ag. Mar. CRUZEIRO PASSAGEIRO -
2.899,27

30.016,06
3.124,85

17.921,33
14.842,56

27470 MARINA 9438066 002115/2025 239,30 32.19 F3 CR Ag. Mar. 30/03/2025 06:00 30/03/2025 07:30 30/03/2025 18:00 CR Ag. Mar. CRUZEIRO PASSAGEIRO -

A/C

A/C


